Para cada acerto será computado o peso de cada questão.
8.7. Para ser considerado habilitado na prova objetiva e prosseguir nas fases subsequentes, serão considerados 
os critérios abaixo:

Emprego Habilitação na prova objetiva

Professor – 32h Estar entre os 262 (duzentos e sessenta e dois) candidatos com melhor nota na lista geral
, mais os empatados na última nota considerada para este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% 
de acertos do total de pontos da prova objetiva.
Estar entre os 18 (dezoito) candidatos com melhor nota na lista especial de deficiente,